
2019年 1月 10日 

 

著作権委譲に関するお願い 

 

一般社団法人 教育システム情報学会 

会長 仲林清 

 

 

平素より，教育システム情報学会の活動にご支援を賜り御礼を申し上げます． 

 

教育システム情報学会では，学会誌の新刊を独立行政法人科学技術振興機構(JST)が運営

する電子ジャーナルサイト(J-STAGE)にて順次公開しております．また，教育・学習と産

業の発展に寄与することを目的とした事業として，学会誌のバックナンバーを遡って電子

アーカイブ化し公開していく計画を，学会事業として進めております． 

 

2010年1月1日に著作権規程が制定されて以降，著作権が当学会に帰属するものとして，

著作権譲渡承諾の手続きをとっております．しかし，教育システム情報学会学会誌として

の創刊号(12巻 1号)から 26巻 4号までの学会誌発行にあたっては，これらの手続きがとら

れておりませんでした．創刊号から 26巻 4号までの学会誌に掲載されました論文に関しま

しても，当学会に著作権を帰属するものとさせていただき，電子アーカイブ化およびその

公開にご了承をいただけますと幸いです． 

 

本来であれば会員ならびに著者の皆様お一人ずつに「著作権譲渡承諾の手続き」を行う

べきではございますが，本告知を以って著作権の譲渡をお願い申し上げる次第です．該当

する期間の掲載論文の著者，または相続権をおもちになる方の中で，この処置にご異議が

ございましたら，2019 年 3 月 20 日（水）までに下記学会事務局までお申し出いただけま

すようお願いいたします． 

 

この期間内にご連絡のない場合，アーカイブ化およびその公開についてご了承いただい

たものとして，公開をさせていただきたいと存じます．ただし，期限後および公開後であ

っても，公開記事取り下げのお申し出がありましたら，柔軟に対処させていただくように

いたします． 

 

以上，会員および著者のみなさまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます． 

 

 



2019年 1月 10日 

 

ご連絡先： 

一般社団法人教育システム情報学会（JSiSE）事務局 

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358-5 

アカデミーセンター 

TEL：03-6824-9376 FAX：03-5227-8631 

E-mail：secretariat@jsise.org 


